

BESTELAKO XEDAPENAK

BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

2116

EBAZPENA, 2024ko otsailaren 15ekoa, Justizia zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baita dirulaguntzak norgehiagoka-araubidearen arabera emateko deialdia, 2024-2025eko ekitaldietarako proiektu komunitario hauetarako: askatasunaz gabetuta eta EAEko espetxeen mende dauden pertsonak birgizarteratzeko eta haiei arreta soziala emateko proiektuak, eta pertsona zigortuei espetxean –araubide irekian zein komunitarioan– zigorra betearazteko eta tratamendurako laguntza emateko proiektuak.

AURREKARIAK

Lehenengoa.– Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2023ko azaroaren 2ko Aginduaren bidez (2023ko azaroaren 21eko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 222. zk.), dirulaguntzak lehia-araubidearen arabera emateko deialdiaren oinarri arautzaileak ezarri ziren, 2024-2025eko ekitaldietarako proiektu komunitario hauetarako: askatasunaz gabetuta eta EAEko espetxeen mende dauden pertsonak birgizarteratzeko eta haiei arreta soziala emateko proiektuak, eta pertsona zigortuei espetxean –araubide irekian zein komunitarioan– zigorra betearazteko eta tratamendurako laguntza emateko proiektuak.

Bigarrena.– Eskabideak aztertu ondoren, eta deialdiaren aginduaren 19. artikularekin bat etorritik, balorazio-batzordeak, 2024ko otsailaren 1ean eta 14an egindako bileretan, ontzat eman zuen aurkeztutako laguntza-eskabideak ebazteko txosten-proposamena, bai eta kasuan-kasuan eman beharreko zenbatekoak eta eskabideak ukatzeko arrazoiak ere. Batzordearen aktak eta ebazpen-proposamena zuzendaritza honetara bidali dira, dirulaguntzak emateko edo ukatzeko ebazpena eman dezan.

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuaren 2023ko azaroaren 2ko Aginduaren 20. artikuluan xedatutakoaren arabera, Justizia zuzendaria da eskatutako dirulaguntzak onartu edo ukatuko dituen ebazpena emateko eskumena duen organoa, eta hark ebatzi behar ditu, halaber, proiektu bakoitzaren dirulaguntzaren zenbatekoak, diruz lagundutako proiektuak irauten duen urteko ekitaldi bakoitzaren arabera banakatuta. Aipatutako agindu horren bidez, argitara ematen da proiektu komunitario hauetarako dirulaguntzen deialdia: askatasunaz gabetuta eta EAEko espetxeen mende dauden pertsonak birgizarteratzeko eta haiei arreta soziala emateko proiektuak, eta pertsona zigortuei espetxean –araubide irekian zein komunitarioan– zigorra betearazteko eta tratamendurako laguntza emateko proiektuak.

Bigarrena.– Deialdiaren aginduaren 17. artikulua ezartzen du zein irizpideren arabera baloratu behar diren aurkeztutako eskabideak, eta xedatzen du eskabideak gutxienez 60 puntu lortu beharko dituela dirulaguntza jasotzeko, aipatutako irizpideen arabera.

Kasu honetan, balorazio-batzordeak uste du 67, 3, 8, 13, 22, 31, 50, 68, 2, 15, 21, 38, 55, 4, 7, 9, 34, 39, 43, 49, 51, 12, 14, 57 eta 72 espediente-zenbakia duten ISL-2023 serieko proiektuak ez direla 60 puntura iritsi, eta, beraz, haien eskabideak ezetsi egin behar direla.

Hirugarrena.– 16.1 artikulua dioenez, balorazio-batzordeak, eskabideak emateko edo ukatzeko ebazpen-proposamena egin baino lehen, zehaztu ahal izango du zenbateko dirulaguntza eman dakiekeen interes partzialekoak eta ez-osokoak diren proiektuei, edota diruz lagundu ezin diren edo beharrezkoak ez diren gastuak ote dauden.

Kasu honetan, espediente hauetan zehaztu da aurrekontuaren zenbatekoa: ISL-2023 serieko 10,11,16, 18, 20, 24, 25, 29, 36, 37, 45, 53, 54, 56, 61, 62, 64, 65, 66, 69, 74 eta 75.

Laugarrena.– 19. artikulua arabera, aginduan jasotako betekizunak betetzen dituzten eta 60 puntu edo gehiago lortu dituzten proiektuak modalitateetan sailkatuko dira (A, B, C, D, E, F), eta balorazio-irizpideak aplikatuz lortutako puntuazioaren arabera ordenatuko dira, handienetik txikienera (gehienez ere 100 puntu); proiektuei eskatutako zenbatekoa emango zaie, edo, hala badagokio, balorazio-batzordeak zehaztutakoa, harik eta dagokion proiektu-lerroan edo -modalitatean aurrekontua erabilgarri geratu arte, hargatik eragotzi gabe aginduaren 3.3 artikuluan ezarritakoa.

Bosgarrena.– 3.3 artikulua hau dio: proiektu-modalitate jakin batean kreditu zati bat gelditzen bada esleitu gabe, gerakin hori beste proiektu batzuetara bideratu ahal izango da, baldin eta, gutxieneko puntuazioa lortu arren (60 puntu), ezin izan badute euren modalitatean dirulaguntzarik jaso kreditu faltagatik, betiere deialdirako jarritako kreditu osoa gainditzen ez bada.

Horregatik guztiagatik, eta ikusirik deialdiaren aginduaren 14. artikuluan izendatutako balorazio-batzordeak onartu dituen balorazioaren txosten-proposamena eta ebazpena, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Dirulaguntzak ematea I. eranskinean zerrendatutako entitate eta proiektuei, bertan adierazitako zenbatekoen arabera. Ordaintzeko modua eta epeak, bai eta dirulaguntzak justifikatzeko modua ere, bat etorriko dira Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoa ageri diren oinarri arautzaileetan xedatutakoarekin:

<https://www.euskadi.eus/servicios/0040813>

<https://www.euskadi.eus/zerbitzuak/0040813>

Bigarrena.– Ezestea II. eranskinean zerrendatutako dirulaguntzen eskabideak, ez dutelako lortu aginduaren 17. artikulua arabera eskatzen den gutxieneko puntuazioa (60 puntu).

Hirugarrena.– Xedatzea, 39/2015 Legearen 84.1 artikuluan ezarritakoaren arabera, atzera egin dutela ISL-2023 serieko 46., 47. eta 48. espedienteek.

Laugarrena.– Adieraztea B eta D proiektu-modalitateetako aurrekontu-kreditua ez dela nahikoa modalitate horietan onartutako eskabide guztiei erantzuteko; eta, A, C, E eta F lerroetan kreditu zati bat esleitu gabe gelditu denez, ebazten da gerakin horren bidez ordaintzea B eta D modalitateetan krediturik ez izateagatik dirulaguntzarik jaso ezin izan duten proiektuak (betiere 60 puntuko gutxieneko puntuazioa lortu badute), aintzat hartuta funtsezko interesa dutela EAEko espetxeen beharrei erantzuteko.

Bosgarrena.– Ebazpen hau interesdunei jakinaraztea eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea, deialdiaren aginduaren 20. artikuluan araututakoarekin bat etorri.

Seigarrena.– Dirulaguntza onartu dela ulertuko da, baldin eta entitate onuradunak kontrakorik adierazten ez badu 5 eguneko epean, dirulaguntza emateko ebazpena jakinarazi eta biharamu-netik hasita.

2024ko maiatzaren 6a, astelehena

Zazpigarrena.– Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beraren aurka, gora jotzeko errekurtsioa aurkez dakioke Eusko Jaurlaritzako Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saileko Justiziako sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko otsailaren 15a.

Justizia zuzendaria,
EUGENIO ARTECHE PALOMAR.

2024ko maiatzaren 6a, astelehena

I. ERANSKINA
EMANDAKO DIRULAGUNTZEN ZERRENDA

16. artikuluan xedatutakoaren arabera zehaztu dira zenbatekoak, aintzat hartuta eskabideak interes partzialekoak eta ez-osokoak direla, edota diruz lagundu daitezkeen gastuekin bat ez datozen edo helburua betetzeko beharrezkoak ez diren partida batzuk daudela.

Administ. esp. zk.	Diruz lagundutako erroa	Entitatea	Proiektuaren izena	2024rako eskatutako zenbatekoa	2025erako eskatutako zenbatekoa	Puntuazioa	2024ko zenbatekoa	2025eko zenbatekoa	2024rako emandako dirulaguntza	2025erako emandako dirulaguntza
00070-ISL-23	A: Adikzioak	Gizakia, Fundación	Atención integral en prisión para el abordaje de la problemática adictiva y sus patologías asociadas en personas privadas de libertad desde un modelo bio-psico-social de tratamiento.	78.232,00 €	82.924,00 €	86,5	78.232,00 €	82.924,00 €	78.232,00 €	82.924,00 €
00018-ISL-23	A: Adikzioak	Etorikintza, Fundación	Intervención y acompañamiento al tratamiento para personas privadas de libertad y problemas de adicción en medio penitenciario	107.731,16 €	111.323,93 €	77,0	50.000,00 €	50.000,00 €	50.000,00 €	50.000,00 €
00061-ISL-23	A: Adikzioak	Bidesari, Asoc. de Pastoral Penitenciaria	Eraikiz	149.000,00 €	157.000,00 €	75,0	85.000,00 €	85.000,00 €	85.000,00 €	85.000,00 €
00071-ISL-23	A: Adikzioak	Gizakia, Fundación	Programa de tratamiento integral e intensivo en adicciones con posibilidad de itinerario ambulatorio o residencial en comunidad terapéutica con procesos de inclusión social y comunitaria para personas presas con problemática de adicciones y recurso habitacional de inserción de apoyo.	171.768,00 €	167.076,00 €	75,0	171.768,00 €	167.076,00 €	171.768,00 €	167.076,00 €
00020-ISL-23	A: Adikzioak	Etorikintza, Fundación	Tratamiento integral de las adicciones para personas privadas de libertad	199.603,30 €	207.600,66 €	71,5	145.000,00 €	145.000,00 €	145.000,00 €	145.000,00 €
00054-ISL-23	A: Adikzioak	Agipad, Asoc. Gipuzkoana de Investigación y Prevención del Abuso de Drogas	Programa control de la abstinencia 2024-2025	18.251,00 €	18.982,00 €	71,0	18.000,00 €	18.000,00 €	18.000,00 €	18.000,00 €
00062-ISL-23	A: Adikzioak	Agipad, Asoc. Gipuzkoana de Investigación y Prevención del Abuso de Drogas	Tratamiento intrapenitenciario intensivo para personas privadas de libertad con problemas de adicciones 2024-2025	86.963,00 €	90.442,00 €	69,5	50.000,00 €	50.000,00 €	50.000,00 €	50.000,00 €
00011-ISL-23	A: Adikzioak	Izan, Fundación	Intervención en medio abierto con personas con problemas de adicciones	154.184,00 €	161.606,00 €	68,5	110.000,00 €	110.000,00 €	110.000,00 €	110.000,00 €

2024ko maiatzaren 6a, astelehena

Administ. esp. zk.	Diruz lagundutako lerroa	Entitatea	Proiektuaren izena	2024rako eskatutako zenbatekoa	2025erako eskatutako zenbatekoa	Puntuazioa	2024ko zenbatekoa	2025eko zenbatekoa	2024rako emandako dirulaguntza	2025erako emandako dirulaguntza
00024-ISL-23	A: Adikzioak	Jeiki, Fundación.	Centro de acompañamiento para la inserción social gizarteratze	37.007,01 €	55.510,57 €	68,5	37.000,00 €	37.000,00 €	37.000,00 €	37.000,00 €
00010-ISL-23	A: Adikzioak	Izan, Fundación	Intervención con personas con problemas de adicciones CP Mantutene	54.887,00 €	57.596,00 €	65,5	30.000,00 €	30.000,00 €	30.000,00 €	30.000,00 €
00029-ISL-23	A: Adikzioak	Jeiki, Fundación.	Proyecto Ireki	70.055,28 €	70.055,28 €	63,0	25.000,00 €	25.000,00 €	25.000,00 €	25.000,00 €
00026-ISL-23	A: Adikzioak	Jeiki, Fundación.	Proyecto zori de intervención del juego patológico para personas penadas en medio penitenciario	14.991,42 €	14.991,42 €	61,0	14.991,42 €	14.991,42 €	14.991,42 €	14.991,42 €
00025-ISL-23	A: Adikzioak	Jeiki, Fundación.	Proyecto barren	50.272,91 €	50.272,91 €	60,0	15.000,00 €	15.000,00 €	15.000,00 €	15.000,00 €
00053-ISL-23	A: Adikzioak	Agipad, Asoc. Guipuzcoana de Investigación y Prevención del Abuso de Drogas	Programa extrapenitenciario ambulatorio intensivo de Agipad	100.893,00 €	104.933,00 €	60,0	70.000,00 €	70.000,00 €	70.000,00 €	70.000,00 €
00060-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Erain, Centro de Psicoterapia Humanista	Intervención psicosocial y comunitaria con personas penadas 2024-2025	97.000,00 €	97.000,00 €	76,0	97.000,00 €	97.000,00 €	97.000,00 €	97.000,00 €
00023-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Amikeco, Asoc. para el Tratamiento de la Violencia	Programa de tratamiento psicoterapéutico en condenas por violencia de género	56.978,18 €	61.069,80 €	74,0	56.978,18 €	61.069,80 €	56.978,18 €	61.069,80 €
00040-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Zubietxe, para Personas en Situación de Riesgo de Exclusión Social	Aire	89.203,05 €	93.663,21 €	74,0	89.203,05 €	93.663,21 €	89.203,05 €	93.663,21 €
00042-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Zubiko Elkarte, Trebakuntza eta Lan Sustepena	Zubia-barnetik: acompañamiento integral a personas privadas de libertad en los CP CAPV	71.041,84 €	73.093,25 €	70,0	71.041,84 €	73.093,25 €	71.041,84 €	73.093,25 €
00027-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Berritzu, Asoc. Educativa	Centro de día en centro penitenciario	67.500,00 €	67.500,00 €	68,0	67.500,00 €	67.500,00 €	67.500,00 €	67.500,00 €
00074-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Adsis, Fundación.	Acompañamiento individual y grupal en los centros penitenciarios	96.078,66 €	100.418,64 €	67,5	96.078,66 €	94.000,00 €	96.078,66 €	94.000,00 €
00006-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Gao Lacho Drom, Asoc. Gitana	Programa de intervención y reinserción social de la población gitana penada en la CAPV	87.074,51 €	88.498,08 €	66,0	87.074,51 €	88.498,08 €	87.074,51 €	88.498,08 €

2024ko maiatzaren 6a, astelehena

Administ. esp. zk.	Diruz lagundutako leerroia	Entitatea	Proiektuaren izena	2024rako eskatutako zenbatekoa	2025erako eskatutako zenbatekoa	Puntuazioa	2024ko zenbatekoa	2025eko zenbatekoa	2024rako emandako dirulaguntza	2025erako emandako dirulaguntza
00036-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Susterra, Asoc. para la Promoción Humana y el Desarrollo Comunitario.	(Ber) Abiatu	55.020,00 €	56.035,00 €	66,0	50.000,00 €	50.000,00 €	50.000,00 €	50.000,00 €
00045-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Sortarazi, Claretiana para el Desarrollo Humano	Refuerzo de castellano y habilidades para la inclusión sociolaboral	41.368,55 €	59.216,65 €	65,0	35.000,00 €	35.000,00 €	35.000,00 €	35.000,00 €
00037-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Susterra, Asoc. para la Promoción Humana y el Desarrollo Comunitario.	Bat egin! dinámica motivacional dirigida a personas vulnerables de difícil inserción	25.590,00 €	25.960,00 €	64,5	12.000,00 €	12.000,00 €	12.000,00 €	12.000,00 €
00016-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Arrats, Asoc. para la Prevención, Atención, Resocialización Integral y Defensa de Derechos de Colectivos Desfavorecidos	Idargi	99.892,92 €	100.000,00 €	64,0	99.892,92 €	50.000,00 €	99.892,92 €	50.000,00 €
00076-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Samsara, Asoc. Socio Cultural	Jóvenes con nombre y apellido II (JCNA)	26.050,40 €	27.536,17 €	62,0	26.050,40 €	27.536,17 €	26.050,40 €	27.536,17 €
00073-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Adis, Fundación.	Acompañamiento a personas en primer grado	28.799,21 €	57.052,85 €	61,5	28.799,21 €	57.052,85 €	28.799,21 €	57.052,85 €
00041-ISL-24	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Zubietxe, para Personas en Situación de Riesgo de Exclusión Social	Proseval aire	28.524,98 €	29.951,20 €	60,5	28.524,98 €	29.951,20 €	28.524,98 €	29.951,20 €
00028-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Berritzu, Asoc. Educativa	Irtentide	5.025,00 €	5.025,00 €	60,0	5.025,00 €	5.025,00 €	5.025,00 €	5.025,00 €
00035-ISL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Susterra, Asoc. para la Promoción Humana y el Desarrollo Comunitario.	Bidea egiten acompañamiento socio-educativo a personas en libertad condicional, tercer grado o 100.2	2.060,00 €	3.020,00 €	60,0	2.060,00 €	3.020,00 €	2.060,00 €	3.020,00 €

2024ko maiatzaren 6a, astelehena

Administ. esp. zk.	Diruz lagundutako erroa	Entitatea	Proiektuaren izena	2024rako eskatutako zenbatekoa	2025erako eskatutako zenbatekoa	Puntuazioa	2024ko zenbatekoa	2025eko zenbatekoa	2024rako emandako dirulaguntza	2025erako emandako dirulaguntza
00044-ISL-23	C: Gizarteratzeko eta laneratzeko prozesuak	Zubiko Elkarte, Trebakuntza eta Lan Sustepena	Zubia-gizartetik	74.540,26 €	74.796,79 €	64,5	74.540,26 €	74.796,79 €	74.540,26 €	74.796,79 €
00017-ISL-23	C: Gizarteratzeko eta laneratzeko prozesuak	Erroak, Asoc. para la Reinserción Social	Proyecto de acompañamiento integral en los itinerarios de inclusión social y/o laboral erroak-sartu.	53.560,00 €	83.554,00 €	61,0	53.560,00 €	83.554,00 €	53.560,00 €	83.554,00 €
00033-ISL-23	C: Gizarteratzeko eta laneratzeko prozesuak	Sartu-Alava, Asoc. de Reinserción Social	Proyecto de acompañamiento integral en los itinerarios de inclusión social y/o laboral sartu-araba	66.950,00 €	69.628,00 €	61,0	66.950,00 €	69.628,00 €	66.950,00 €	69.628,00 €
00077-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Gizabidea, Asoc. de Pastoral Penitenciaría, para la Defensa de los Presos	Salidas programadas	21.900,00 €	23.700,00 €	70	21.900,00 €	23.700,00 €	21.900,00 €	23.700,00 €
00005-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Gizabidea, Asoc. de Pastoral Penitenciaría, para la Defensa de los Presos	Azkenekin 2024-2025	10.034,00 €	10.234,00 €	68	10.034,00 €	10.234,00 €	10.034,00 €	10.234,00 €
00063-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Bidesari, Asoc. de Pastoral Penitenciaría	Mugituz	53.000,00 €	55.000,00 €	68	53.000,00 €	55.000,00 €	53.000,00 €	55.000,00 €
00058-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Obispado de San Sebastián, Pastoral Penitenciaría	Taller de educación física y juego cooperativo	715,00 €	513,00 €	66	715,00 €	513,00 €	715,00 €	513,00 €
00019-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Obispado de San Sebastián, Pastoral Penitenciaría	Salidas comunitarias: de conocimiento del medio y fortalecimiento comunitario	7.620,00 €	8.970,00 €	65	7.620,00 €	8.970,00 €	7.620,00 €	8.970,00 €
00059-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Obispado de San Sebastián, Pastoral Penitenciaría	Semanas de animación socio-cultural	4.373,00 €	4.629,00 €	65	4.373,00 €	4.629,00 €	4.373,00 €	4.629,00 €
00075-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Samsara, Asoc. Socio Cultural	Desaislando con mucho arte IV	5.999,39 €	5.999,39 €	64	3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €
00052-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Cruz Roja Española	Leinoak zabaltzen talleres de hábitos saludables	10.000,00 €	10.000,00 €	63	10.000,00 €	10.000,00 €	10.000,00 €	10.000,00 €
00066-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Artzikirol Elkarte	Deporte artzikirol	10.368,00 €	10.368,00 €	62	5.000,00 €	5.000,00 €	5.000,00 €	5.000,00 €
00056-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Belabieta Elkarte	Persona kartzeleratuen begizarteratzeko ibilbideetan laguntzen	60.000,00 €	45.000,00 €	61	15.000,00 €	15.000,00 €	15.000,00 €	15.000,00 €
00001-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Adap, Asoc. de Ayuda A Personas Presas	Mujer de raza, gitana y guerrera	580,00 €	580,00 €	61	580,00 €	580,00 €	580,00 €	580,00 €
00064-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Federación Vasca de Rugby	Indarrak lotuz	60.000,00 €	60.000,00 €	60	30.000,00 €	30.000,00 €	30.000,00 €	30.000,00 €

2024ko maiatzaren 6a, astelehena

Administ. esp. zk.	Diruz lagundutako lerroa	Entitatea	Proiektuaren izena	2024rako eskatutako zenbatekoa	2025erako eskatutako zenbatekoa	Puntuazioa	2024ko zenbatekoa	2025eko zenbatekoa	2024rako emandako dirulaguntza	2025erako emandako dirulaguntza
00032-ISL-23	E: Justizia errestituratuak	IRSE/EBI, Asoc. Instituto de Reintegración Social de Euskadi	Construyendo puente/Zubiak eraikitzen	153.488,90 €	153.488,90 €	78	153.488,90 €	153.488,90€	153.488,90 €	153.488,90 €
00030-ISL-23	E: Justizia errestituratuak	Berritzu, Asoc. Educativa	Konpondu	177.475,00 €	177.475,00 €	75	177.475,00 €	177.475,00 €	177.475,00 €	177.475,00 €
00065-ISL-23	F: Zigorrek eta ordezkio neurriak	Auzolan, Asoc. Módulo de Asistencia Psico-Social	Medidas alternativas para personas con problemas de adicciones con penas privativas de libertad	18.400,00 €	18.400,00 €	64,5	15.000,00 €	15.000,00 €	15.000,00 €	15.000,00 €
00069-ISL-23	F: Zigorrek eta ordezkio neurriak	Módulo Psicosocial Deusto-San Ignacio, Asoc. Módulo de Asistencia Psico-Social	Inclusión social de consumidores de drogas en medidas alternativas a prisión	16.168,00 €	16.168,00 €	60,5	15.000,00 €	15.000,00 €	15.000,00 €	15.000,00 €

2024ko maiatzaren 6a, astelehena

II. ERANSKINA
ESKAERA EZETSIAK

Administ. esp. zk.	Diruz lagundutako erroa	Entitatea	Proiektuaren izena	2024rako eskatutako zenbatekoa	2025erako eskatutako zenbatekoa	Puntuazioa	Eskaera ukatzeko arrazoiak
00067-1SL-23	A: Adikzioak B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Modulo Psicosocial Deusto-San Ignacio, Asoc. Módulo de Asistencia Psico-Social	Tratamiento integral de los problemas de adicción de personas privadas de libertad en medio abierto.	16.212,00 €	16.212,00 €	58,0	Eskaeren den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00003-1SL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Goiztiri Elkarteak.	Ama eskola y gurasa eskola	30.000,00 €	35.000,00 €	58,0	Eskaeren den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00022-1SL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Amikeco, Asoc. para el Tratamiento de la Violencia	Aurrera egin	17.651,00 €	24.915,08 €	57,5	Eskaeren den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00031-1SL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Bidesari, Asoc. de Pastoral Penitenciaria	Ekin	42.000,00 €	44.000,00 €	53,0	Eskaeren den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00068-1SL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Loiolaetxea	Preparándonos para la vida en libertad.	62.624,42 €	63.596,76 €	53,0	Eskaeren den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00013-1SL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Erroak, Asoc. para la Reinserción Social	Proyecto de intervención socioeducativa	51.010,00 €	89.757,00 €	47,0	Eskaeren den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00008-1SL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Amikeco, Asoc. para el Tratamiento de la Violencia	Lantzen	7.361,45 €	10.698,68 €	45,0	Eskaeren den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00050-1SL-23	B: Esku-hartze psiko-sozio-hezitzailea eta programa terapeutikoak	Lotura Giza Garapena Koop. Elk. Txikia	Geroa unitatea: unidad móvil de atención psico-sociosanitaria en medio abierto a personas con enfermedad mental y experiencia penitenciaria	60.000,00 €	60.000,00 €	31,0	Eskaeren den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua

2024ko maiatzaren 6a, astelehena

Administ. esp. zk.	Diruz lagundutako lerroa	Entitatea	Proiektuaren izena	2024rako eskatutako zenbatekoa	2025erako eskatutako zenbatekoa	Puntuazioa	Eskaera ukatzeko arrazoiak
00015-ISL-23	C: Gizarteratzeko eta laneratzeko prozesuak	Arrats, Asoc. para la Prevención, Atención, Resocialización Integral y Defensa de Derechos de Colectivos Desfavorecidos	Servicio de acompañamiento Ateak	75.000,00 €	75.000,00 €	59,0	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00055-ISL-23	C: Gizarteratzeko eta laneratzeko prozesuak	Zabaltzen-Sartu, Asociaciones para la Inserción Social	Proyecto de acompañamiento integral en los itinerarios de inclusión social y/o laboral Zabaltzen-sartu	40.170,00 €	41.777,00 €	59,0	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00038-ISL-23	C: Gizarteratzeko eta laneratzeko prozesuak	Gaztaroa-Sartu, Cooperativa	Proyecto de acompañamiento integral en los itinerarios de inclusión social y/o laboral Gaztaroa-Sartu	53.932,72 €	56.730,49 €	58,0	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00021-ISL-23	C: Gizarteratzeko eta laneratzeko prozesuak	Goiztiri Elkarteak.	Programa de acompañamiento a la incorporación sociolaboral (PAIL)	18.000,00 €	19.000,00 €	57,0	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00002-ISL-23	C: Gizarteratzeko eta laneratzeko prozesuak	Integrando, Fundación	Integra 2024-2025	30.314,20 €	31.340,43 €	37,0	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00004-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Goiztiri Elkarteak.	Salidas terapéuticas	3.000,00 €	4.000,00 €	57	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00039-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Bitartespport, Asoc. Deporte, Mediación y Transformación Social	Pausuz pausu	30.000,00 €	30.000,00 €	55	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00009-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Amikeko, Asoc. para el Tratamiento de la Violencia	Musicoterapia	12.549,88 €	14.684,94 €	54	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00034-ISL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Aranzadi Zientzia Elkarteak	Presoak gipuzkoan: ondareaz eta naturaz gozatzuz	33.180,00 €	33.180,00 €	52	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua

2024ko maiatzaren 6a, astelehena

Administ. esp. zk.	Diruz lagundutako lerroa	Entitatea	Proiektuaren izena	2024rako eskatutako zenbatekoa	2025erako eskatutako zenbatekoa	Puntuazioa	Eskaera ukatzeko arrazoiak
00007-1SL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Izan, Fundación	Proyecto de actividades de ocio educativo para personas con problemas de adicciones	54.274,00 €	56.987,00 €	51	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00043-1SL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Kulturbegi, Koop. Elk. Txikia de Iniciativa Social	Programa sociocultural en artes visuales y audiovisuales	55.000,00 €	55.000,00 €	48	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00049-1SL-23	D: Jarduera soziokulturalak	Lotura Giza Garapena Koop. Elk. Txikia	Gazte-Nur elaboración de proyectos de vida con jóvenes privados de libertad	30.000,00 €	30.000,00 €	46	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00051-1SL-23	E: Justizia errestauratiboa	Lotura Giza Garapena Koop. Elk. Txikia	Programa Adostu	55.000,00 €	55.000,00 €	43	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00057-1SL-23	F: Zigorrek eta ordezkotze neurriak	Sortarazi, Claretiana para el Desarrollo Humano	Acompañamiento social, formativo y laboral a personas con penas y medidas alternativas a penas privativas de libertad	15.000,00 €	0,00 €	58,5	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00012-1SL-23	F: Zigorrek eta ordezkotze neurriak	Izan, Fundación	Colaboración y seguimiento de trabajos en beneficio de la comunidad realizados por personas con problemas de adicciones	13.598,00 €	14.198,00 €	57,0	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00072-1SL-23	F: Zigorrek eta ordezkotze neurriak	Gaztaroa-Sartu, Cooperativa	Proyecto de colaboración en la ejecución y seguimiento de trabajos en beneficio de la comunidad Gaztaroa-sartu	23.174,70 €	24.141,41 €	52,0	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua
00014-1SL-23	F: Zigorrek eta ordezkotze neurriak	Insola, A.soc. de Inserción Social Reeducativa de Álava	Programa de colaboración comunitaria para el desarrollo de seguimiento de trabajos en beneficio de la comunidad	26.200,00 €	27.248,00 €	44,0	Eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzea. Agindu arautzailearen 17. artikulua